令和 7年度第 1回理事会議事録

第 45期第 1回 (令和 7年 5月 度)理事会 (定例)議事録
令和z¢夕年 あ月

'
日

神戸ポートビレジ管理組合

ガ

"
嘘理事長

副理

副理事長

1.管理組合理事会各役員互選の件
5/25(日 )に開催された第44期定期総会での第 6号議案 【令和 7年度 (2025年度)役員改選の

件】の承認に伴い、第 1回理事会が開催された。冒頭に三志多理事より、吉田理事を理事長に推

薦したいとの提案があり、全会一致で承認された。次に吉田理事長から就任の挨拶があり、「日頃

から組合活動にご協力いただき感謝申し上げる。住み心地の良いビレジの実現のためには、皆さ

んのご理解とご協力が不可欠であり、組合の円滑な運営に尽力をお願い申し上げる」と述べられ

た。また吉田理事長より、他の理事会役員を推挙したいとの提案があり、以下の通り了承された。

【理事長】    吉田均
【副理事長兼書記】 坂本忠敬

【副理事長】    清水利英
【会計】     加治幸隆
【防災監理者】  北岡昭成
【監事】     武田公治
なお、規約第 61条第3項により、理事会の議長は理事長とした。引き続いて、出席された全理事

から自己紹介があった。

2.各部会・委員会の設置と構成について

総会で承認された部会並びに委員会について、吉田理事長から以下の役員の推薦があり、全会

一致で承認された (次回 (6月 度)理事会で決定)。
1)部会 (◎ :部会長、○ :副部会長、◇ :理事長代行)
【施設環境部会】  ◎吉田均、③中村和治、清水利英、加治幸隆、伊藤敦子、三志多昭夫、

和田栄、大垣光男、伊藤雄三、辻伸次、張賢相、武田公治

【コミュニティ部会】◎伊藤敦子、◇坂本忠敬、梅野賀子、大谷徹、柔本徹也、坪井恭一、

森達哉、角谷二三二、青戸こずい

【総務財務部会】  ◎三志多昭夫、③森達哉、吉田均、清水利英、加治幸隆、坪井恭一、
和田栄、中道純、辻伸次、武田公治

1/2

ヽ

′多

日 時 令和 7年 5月 25日 (日 )午後 7時 00分 ～ 午後 7時 45分

場 所 集会室

出席者
(23名 )

欠席者
(2名 )

理事 :吉田、坂本、清水、加治、福永、岡本、梅野、大谷、桑本、坪井、伊藤敦、

三志多、和田、津田、森、大垣、伊藤雄、小林、中道、濱田、辻 (管理会社)

監事 :武田公

中村、張 (店舗)(文中含め敬称略)

令和 7年度第 1回理事会議事録

【広報渉外部会】  ◎武田高里子、吉田均、坂本忠敬、清水利英、大谷順子、栗本志織
2)委員会 (◎ :委員長、O:副委員長、◇ :理事長代行)
【高齢化対応委員会】◎◇坂本忠敬、岡本香織、中村和治、森達哉、伊藤雄三、濱田みどり、

武田公治、清家香代

【情報交流委員会】 ◎桑本徹也、◇清水利英、小林航、北岡昭成、大谷順子、栗本志繊
【防災対策委員会】 ◎吉田均、坂本忠敬、清水利英、三志多昭夫、桑本徹也、中村和治、

辻伸次、張賢相、武田公治、北岡昭成、大隈和洋

3)その他担当
【理事会議議事録確認者】吉田均、坂本忠敬、清水利英

【什器備品管理】加治幸隆

【組合管理パソコン管理者】桑本徹也

【ペットクラブ】伊藤敦子、吉田均

【サマーフェスタ実行委員会】伊藤敦子

【港島夏祭り (自連協)ビレジ実行委員会】三志多昭夫

3.対外関係
理事長より自連協関連の担当委員の提案があり、全会一致で承認された。

【港島自治連協関係】吉田均、坂本忠敬、三志多昭夫、森達哉

【港島自治連協役員】武田公治

【自連協港島高齢者対策委員】坂本忠敬、中村和治、武田公治

【自連協湾岸道路西伸部対策委員会】吉田均、坂本忠敬

【自連協地区防災委員会】北岡昭成

【青少協委員】福永一茂、石田哲夫

【消防団】富田和宏、栗本成樹

4。 その他

・理事会資料の提出期限は理事会の前日とする。

・業務手当の支給に関しては、各理事、監事及び上記各理事会役員、部会長/委員長、副部会

長/副委員長、各部会/委員会委員、自連協/青少協委員の夫々の活動に対し、役員手当支給細

則に基づき支給される。第1回理事会の業務手当は、6月度に申請を依頼する。

。理事会の開催は原則として、毎月第 3土曜日の19時からとする。
。三役会の構成メンバーに関して質問があつた。現在は理事長、副理事長 (2名 )、 総務財務

部長、管理会社所長とオブザーバーとして監事で構成されている。合計 6名 となる。

次国の第 2回理事会は6月 14日 (上 )、 19時から開催予定である。
以 上

2/2